
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 
V Praze dne 22. října 2008 

                    Č.j.: 75489/ENV/08 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:    Přístavba budovy SICO RUBENA s.r.o. Velké Poříčí 

Kapacita (rozsah) záměru: Společnost SICO RUBENA s.r.o. se zabývá výrobou 
silikonových výrobků – profilů, technické pryže, 
silikotextilních hadic  a dalších dílů dle požadavků zákazníků. 
V rámci zlepšování logistiky výroby chce společnost 
soustředit výrobu do jedné výrobní haly -  sestěhovat části 
stávající výroby umístěné v areálu Rubena a.s. Velké Poříčí 
v malých zastaralých výrobních objektech do stavebního 
rozšíření stávajícího hlavního výrobního objektu.  
Dostavba haly zároveň umožní navýšení výrobní kapacity 
o cca 20 % , tj. ze zpracovávaných 1 400 tun silikonové pryže 
na 1 680 tun ročně. 
Kapacita parkování se navyšuje o 26 parkovacích stání (z toho 
2 pro invalidy) umístěných v jižní části výrobního areálu. 

Charakter záměru: Společnost SICO RUBENA s.r.o. ve Velkém Poříčí je 
tradičním výrobcem komponentů ze silikonových kaučuků. 
Jsou to především různé silikonové profily, silikonové díly 
a silikontextilní hadice. Tyto výrobky mají široké uplatnění 
v průmyslu, stavebnictví, zdravotnictví i domácnosti. 
Společnost hodlá postavit na jihovýchodním okraji areálu 
parkoviště a využít tak dosud nevyužívanou plochu. 
Hlavní surovinou pro výrobu je a bude silikonová pryž 
a textilie, dále se používají aditiva a pro pomocné operace 
organická rozpouštědla (cca 400 kg/rok). 

Umístění:    kraj: Královéhradecký 
 obec: Velké Poříčí 
 k. ú.: Velké Poříčí 

Zahájení:  listopad 2008 
Ukončení:  červen 2009 

 



Oznamovatel:  SICO RUBENA s.r.o. 
 Náchodská 449 
 549 32 Velké Poříčí  

 
 
Záměr „Přístavba budovy SICO RUBENA s.r.o. Velké Poříčí“ naplňuje dikci bodu 

7.1, kategorie II, přílohy č. 1 k citovanému zákonu (Výroba nebo zpracování polymerů 
a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi eleastomerů s kapacitou nad 
100 t/rok). Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Přístavba budovy SICO RUBENA s.r.o. Velké Poříčí“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
Etapa přípravy záměru 

1. V dalších stupních projektové dokumentace aktualizovat Plán opatření pro případ 
havárie. 

2. Přehled vznikajících odpadů bude uveden do souladu s platnou legislativou. 

Odůvodnění: 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřili následující 

dotčené správní úřady: 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- MŽP, odbor odpadů 
- Městský úřad Náchod 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení ochrany ovzduší – nemá námitky proti záměru 

oddělení odpadového hospodářství – upozorňuje na platnou legislativu 

oddělení ochrany přírody – nemá připomínky  

oddělení ochrany lesa – nemá připomínky 

oddělení ochrany vod – požaduje aktualizaci Plánu opatření pro případ havárie 

 2



 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  
- s předloženým oznámením souhlasí za předpokladu doplnění oznámení o posouzení 
zdravotních rizik, zpracovanou osobou odborně způsobilou pro posuzování zdravotních rizik 
(bylo doplněno v rámci zjišťovacího řízení) 
 
MŽP, odbor ochrany vod - podmiňuje souhlas vypracováním plánů opatření pro případy 
havárie 
 
MŽP, odbor ochrany ovzduší - nemá připomínky  
 
MŽP, odbor odpadů - nemá připomínky 
 
Městský úřad Náchod - požaduje aktualizaci havarijního plánu 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - nemá připomínky 

  Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 
 
 
 
 

  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 
    ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí  
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  

Přílohy k č.j.: 75489/ENV/08 

- ČIŽP, OI Hradec Králové (01. 10. 2008), 
- KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (03. 10. 2008), 
- MŽP – odbor ochrany vod (29. 09. 2008), 
- MŽP – odbor ochrany ovzduší (26. 0. 2008), 
- MŽP – odbor odpadů (19. 09. 2008) 
- MěÚ Náchod (24.09.2008), 
- KÚ Královéhradeckého kraje ( 25. 09. 2008) 

 3


	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



